COMUNE DI RADDUSA

(Provincia di Catania)

AREA 3 - SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N._¥O  DELJ| CX l 0[5

REGISTRO GENERALEN. _ 274 DEL 28 SET. 2015

OGGETTO: Impegno di spesa per 1 lavori in somma urgenza relativi alla riparazione di un tratto della

condotta fognaria in via Ten. G. di Gregorio e Regolarizzazione verbale di somma urgenza.

CI1G. ZF715SE0FBA

IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - S.T.T.

Vista la segnalazione verbale da parte delle famiglie residenti in via Ten di Gregorio
in particolare del Sig I.o Monaco Gilacomo che dal proprio bagno prospiciente sulla
suddetta via vi € un ritorno di liquame;

Considerato che tale situazione provoca pericolo per ['incolumita pubblica, e
problemi igienico sanitari, oltre a1 gravi disagi alle abitazion1 limitrofe con forti
infiltrazioni di liguame;

Atteso che 1 lavori sono urgenti e indifferibili;

Vista la segnalazione verbale de1 VV.UU.

Considerato che l'intervento riveste carattere di somma urgenza ¢ considerata la
profondita della rete fognaria € necessario un intervento con ditte specializzate con
mezz1 1donel per lo scavo e 1l ripristino delle condizioni ottimali;.

Visto 1l verbale d1 somma urgenza redatto in data 13/05/2015, dal tecnico incaricato 1l
geom. Cicero Antonino, (art. 176 del D.P.R. n. 207 - 2011) ;

Considerato che per tale intervento € necessario eseguire lavori di scavo nella sede
stradale d1 via Ten di Gregorio in prossimita delle abitaziomi del sig. Lo Monaco
Glacomo, al fine di individuare e riparare 1l tratto di condotta fognaria comunale
ostruita;

Visto che 1l nostro Ente non dispone di mezzi meccanici ed attrezzature idonee per
poter eseguire 1'intervento, ravvisando la necessita di intervenire con estrema urgenza,
al fine di scongiurare I’insorgere di problemi igienico sanitari € per 1’'incolumita
pubblica;

Considerato che all’uopo ¢ stata interpellata la ditta Edilbisonte srl di Raddusa, la
quale s1 € resa subito disponibile, € pertanto viene disposta I'immediata esecuzione dei
lavori per toghiere 1l pericolo sopra esposto;

Visto 1l consuntivo di spesa redatto dall’U.T.C. per 1 lavor1 pari ad € 4.620,68
compreso [VA;

Vista la delibera di G.M. n. 103 del 07/09/2015 per 1 lavori in somma urgenza relativi
alla niparazione di un tratto della condotta fognaria in via G. di Gregorio e
regolarizzazione verbale di somma urgenza;u

Visto L’OREL vigente nella Regione Sicilia;

..l -J-;s--tﬂﬂnxiﬂe.M



DETERMINA

D1 approvare il consuntivo di spesa redatto dall’U.T.C. per la riparazione di un tratto della condotta
fognaria in via Ten. G. di Gregorio, per un totale di € 4.620,68 compresa iva;

D1 impegnare la somma di € 4.620,68 al Cap.171700 del Bilancio comunale 2015:

Di stabilire che si provvedera alla liquidazione dopo la presentazione di regolare fattura.

DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

- E° esecutiva al momento dell’opposizione del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria. : .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E PER IA
COPERTURA DELLA SPESA ESPRIME PARERE FAVOREVOLE Jm?gﬁm n-150/1015

Addi 15. 0. {ois

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente
determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno
Consecutivi. SE\ 'LQ‘E\
Addi 19

IL SEGRETARIO COMUNALE



